FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3321/2023

No dia 31 de Agosto de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para

eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI CNPJ: 35.496.391/0001-61

Representante: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA

Telefone: (22) 2537-1671

Email: ALFACARMODISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

Endereço: R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235 - AVE MARIA, Carmo - RJ - 28640-000

Lote: 2 Quantidade:

200,00
Unidade:

Bombonas

Marca: WORKER Modelo: WORKER Preço Unitário: R$

39,90

Valor Total: R$7.980,00

Descrição: Detergente neutro concentrado indicado na limpeza manual de louças, alto rendimento, até 1:140, pH(sol. 1%) 7,0 (± 0,5), pH (100%) 7,25 (± 0,25)

e densidade a 30ºC(g/ml) 1,020 (± 0,005). Apresentação em bombona com 05 litros. Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional de Vigilância

Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001:2015 do fabricante

Lote: 7 Quantidade:

600,00
Unidade: Frascos Marca:

DRAGOCO

Modelo:

DRAGOCO

Preço Unitário: R$

11,33

Valor Total: R$6.798,00

Descrição: Álcool antisseptico a 70% - Álcool gel a 70%, álcool etílico, Hidratado à base de gel, transparente, Inodoro, isento de material em suspensão, Que

não deixe resíduos aderentes nas Mãos, com intervalo de 68% a 72% pp. Acondicionado em bolsa plástica rígida, (refil) que contenha sistema de encaixe,

Seguro e resistente, e que quando, Acionado o dispenser a dosagem seja Dispensada corretamente até o fim da Quantidade do álcool gel sem vazar ou

Entortar o encaixe da bolsa, contendo de 720 a 1000ml ou gramas, lacrada, Compatível com dispensador que libere Aproximadamente 1ml por acionamento

Da alavanca. Embalagem que contenha Dados de identificação, procedência, lote E validade, conforme rdc 184 de 22/10/2001

Lote: 8 Quantidade:

600,00
Unidade: Frascos Marca: TOP BELL Modelo: TOP BELL Preço Unitário: R$

10,00

Valor Total: R$6.000,00

Descrição: Sabonete liquido aromatizado refil 800ml para uso em dispenser saboneteira. Acondicionado em bolsa plástica rígida (refil) que contenha sistema

de encaixe seguro e resistente, e que quando acionado o dispenser a dosagem seja dispensada corretamente até o fim da quantidade do sabão liquido neutro,

sem vazar ou entortar o encaixe da bolsa, acionamento da alavanca. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade em

consônancia com as normas técnicas da vigilância

Lote: 9 Quantidade:

500,00
Unidade:

Bombonas

Marca: WORKER Modelo: WORKER Preço Unitário: R$

62,02

Valor Total:

R$31.010,00

Descrição: Limpador Multiuso de uso profissional com poder desengraxante de uso institucional, incolor, com odor cítrico, pH (sol. 100%) 8,25( ±0,25),

composto de dietileno glicol mononutil éter, tensoativo não iônico, agente de controle de pH, essência e veículo. Com diluição mínima de 1(uma) parte do

produto para 5(cinco) partes de solução. Apresentação em bombona com 05 litros. Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional de Vigilância

Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISSO 9001: 2015 do fabricante

Lote:

10

Quantidade:

500,00
Unidade:

Bombonas

Marca: WORKER Modelo: WORKER Preço Unitário: R$

50,34

Valor Total:

R$25.170,00

Total: R$ 76.958,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68174/completo_...

1 of 2 31/08/2023, 15:35

Total: R$ 76.958,00

Descrição: Detergente perfumado para pisos de uso geral, uso profissional, biodegradável, de uso profissional a base de linear alquil benzeno sulfônico,

tensoativo não iônico, hidrótopo, coadjuvante, sequestrante, conservante, corante, essência, agente de controle de pH e veículo; fragrância lavanda ou floral;

com alto teor de espuma, pH(100%) 7,8 - 8,3; diluição máxima de até 1 (uma) parte do produto para 130(cento e trinta) partes de solução. Apresentação em

bombona com 05 litros. Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação

ISO9001: 2015 do fabricante

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/08/2024 , a contar do dia 31/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI

35.496.391/0001-61

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 31/08/2023 15:33:58

Assinado de forma digital por:

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA

09863993700

Dados: 31/08/2023 11:25:22

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68174/completo_...

2 of 2 31/08/2023, 15:35